interpuesto y confirmó la sentencia de primera instancia del dos de 

septiembre de dos mil veinte, que lo condenó como autor del delito de 

violación sexual de menor de edad, en perjuicio de la menor identificada 

con iniciales  (siete años de edad); le impuso la pena de cadena 

perpetua, y fijó el pago de S/ 25 000 (veinticinco mil soles) por concepto de 

reparación civil; con lo demás que contiene. 

Intervino como ponente el señor juez supremo CAMPOS BARRANZUELA. 

Conclusión anticipada del proceso y 
reducción de la pena  

En la línea jurisprudencial, es posible concluir que

[...]

sentencia de primera instancia del dos de septiembre de dos mil 

veinte, por la cual condenó a  como autor 

del delito de violación sexual de menor de edad, en perjuicio de la 

menor identificada con iniciales  (siete años de edad); le 

impuso la pena de cadena perpetua, y fijó la reparación civil en 

S/ 25 000 (veinticinco mil soles); con lo demás que contiene. 

2.2. Contra esta sentencia condenatoria, la defensa del encausado 

interpuso recurso de apelación. El cual fue concedido mediante 

Resolución n.º 09, del nueve de septiembre de dos mil veinte. 

B. Procedimiento en segunda instancia